ДОГОВОР №
об оказании охранных услуг на возмездной основе

 г. Москва

        2022 года
                 Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное организация «Контакт-С», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», осуществляющее свою деятельность на основании лицензии ЦЛРР Главного управления Росгвардии по г. Москве (лицензия 77ЧО2022000003 от 10 января 2022 года, сроком действия до 10.01.2027 года), в лице генерального директора Герасева Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   «Заказчик» передает, а «Исполнитель» в соответствии с Законом РФ от 11 марта 1992 г. «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации» и настоящим Договором принимает под охрану объект, на основании заявки от «Заказчика» и находящееся в нем имущество «Заказчика» / клиентов «Заказчика». Указанные услуги включают в себя:
1.1.1. Своевременное выявление, предупреждение и пресечение преступлений и нарушений общественного порядка на охраняемом объекте, а также обеспечение охраны имущества и товарно-материальных ценностей Заказчика/клиентов Заказчика на объекте по адресу, указанному в Приложении № 1 Договора.

1.1.2.   Предоставление Заказчику рекомендаций по выбору режима охраны, технической оснащенности, внедрению и содержанию технических средств охраны, оборудованию места (или помещения) для размещения сотрудников Исполнителя на время выполнения обязанностей по Договору.

1.1.3.    Контроль за посетителями (клиентами) на объекте.

1.2.    Режим охраны устанавливается обеими Сторонами и выполняется Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.

1.3.  Исполнитель вправе привлекать к исполнению своих обязательств по договору сторонние охранные организации в качестве третьих лиц, без дополнительного согласования с Заказчиком, в случае невозможности исполнить эти обязательства самостоятельно. Данные охранные организации должны иметь соответствующие лицензии МВД России на право оказания ими охранных услуг. При привлечении сторонних охранных организации в качестве третьих лиц Исполнитель несет полную ответственность за их действия пред Заказчиком, как за свои собственные.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:
2.1.1 Выполнять рекомендации Исполнителя по вопросам правомерной защиты от противоправных посягательств.

2.1.2 Осуществлять допуск сотрудников Исполнителя в помещения и на территории Заказчика при выполнении им служебных обязанностей.

2.1.3 Незамедлительно сообщать Исполнителю обо всех случаях противоправных посягательств, а также о ставших известными случаях подготовки к таковым.

2.1.4 В установленный срок производить оплату услуг Исполнителю согласно настоящему Договору.

2.1.5 Не разглашать сведения, ставшие известными в результате деятельности в рамках настоящего Договора и являющиеся конфиденциальными для Исполнителя.

2.1.6 Предупреждать о возможных неблагоприятных для Исполнителя последствиях выполнения указаний о способе исполнения задач.

2.1.7. Принимать оказанные услуги Исполнителя по Акту оказанных услуг в течение пяти дней с момента его предъявления, либо в тот же срок направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. При неисполнении указанных действий в срок Акт считается подписанным, а услуги оказанными надлежащим образом.
2.1.8. Письменно в течение 5 (пяти) дней информировать Исполнителя о возникновении спора о праве владения или пользования имуществом, являющимся объектом охраны.
2.1.9. Согласовать с Исполнителем Должностную Инструкцию охранника по охране объекта.
2.1.10. Поставить Исполнителя в известность обо всех событиях, имеющих значение для исполнения Договора.
2.1.11. Выполнять рекомендации Исполнителя по соблюдению режима охраны.
2.1.12. Выполнить, согласно рекомендациям Исполнителя, мероприятия по оборудованию объектов техническими средствами охраны, создать надлежащие условия для обеспечения сохранности товарно-материальных ценностей и содействовать Исполнителю при выполнении им своих задач, а также в совершенствовании организации охраны объектов и улучшении внутри объектного режима.
2.1.13. Заранее сообщать Исполнителю, в сроки до 24 часов, о проведении ремонта помещений, о переоборудовании объекта, об изменении на нем режима, профиля работ, появления новых или изменения мест хранения ценностей, а также при завозе на хранение дорогостоящих материальных ценностей и при проведении других мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение режима охраны.

2.1.14. Ознакомить работников Исполнителя с существующими на охраняемом объекте правилами по технике безопасности в части, касающейся осуществления Исполнителем своих функций, и проводить необходимые мероприятия по охране труда.
2.1.15. Оборудовать рабочее место, отвечающее требованиям выполнения обязанностей по Договору, для размещения сотрудников Исполнителя за счет своих денежных средств.
2.2.       Исполнитель обязан:
2.2.1. Организовать и обеспечить сохранность переданного под охрану имущества Заказчика.

2.2.2. Консультировать и подготавливать рекомендации Заказчику по вопросам правомерной защиты от противоправных посягательств.

2.2.3. Предупреждать Заказчика о возможных неблагоприятных для него последствиях выполнения его указаний о способе исполнения работы.

2.2.4. Не разглашать третьим лицам без согласия Заказчика информацию, которая стала известна в результате договорной деятельности и содержит сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна.

2.2.5. Согласовать с Заказчиком Инструкцию по охране объекта.

2.2.6. Приобретать форменную одежду, специальные средства и средства связи для исполнения Договора за счет своих денежных средств.

2.2.7. Направлять Заказчику Акт об оказанных услуга не позднее 5-го числа месяца, следующего за оплачиваемым.
2.3. Взаимообязательные правила сторон:
2.3.1. Исполнитель обязан выполнять договорные обязательства в соответствии с согласованными указаниями Заказчика. Указания должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными. Однако, Исполнитель вправе отступить от указаний Заказчика, если по обстоятельствам дела, это необходимо в интересах Заказчика, и Исполнитель не мог предварительно запросить Заказчика либо не получал в разумный срок ответа на свой запрос. Исполнитель обязан уведомить Заказчика о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.

2.3.2. Исполнитель имеет право действовать без указания или заранее обещанного согласия Заказчика в целях предотвращения вреда Заказчику и его имуществу с необходимой по обстоятельствам осмотрительностью. В этом случае Исполнитель обязан при первой возможности сообщить об этом Заказчику для его решения об одобрении предпринятых действий.

2.3.3. Не требуется сообщать Заказчику о действиях в его интересах, если эти действия предпринимаются в его присутствии.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Исполнитель отвечает за выполнение обязанностей и правил, изложенных в разделе 2.2. Договора.

3.2. Заказчик отвечает за исполнение обязанностей и правил, изложенных в разделе 2.1. Договора, соблюдение своими сотрудниками инструкций Исполнителя и создание условий, необходимых и способствующих реализации Исполнителем задач в интересах Заказчика, а также за своевременную оплату услуг Исполнителя.

3.3. Исполнитель отвечает за сохранность вверенного ему имущества Заказчика.

3.4. При причинении имущественного ущерба одной из сторон, создается двухсторонняя комиссия по расследованию обстоятельств происшествия.

При установлении прямой вины Исполнителя, он возмещает Заказчику фактически нанесенный реальный ущерб в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением им своих обязательств по Договору, но не более месячной стоимости обслуживания объекта.
Возмещение Исполнителем Заказчику причиненного ущерба производится по представлению Заказчиком документов, подтверждающих его право на украденные материальные ценности, также факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами (постановление правоохранительных органов).

3.5. При расчете ущерба имуществу, переделанному Исполнителю Заказчиком по акту, применяются цены, указанные в бухгалтерских или сопроводительных документах, но не выше среднерыночных цен на момент нанесения ущерба.

3.6. Индексация и начисление процентов на сумму ущерба не допускается.

3.7. Исполнитель освобождается от ответственности перед Заказчиком:

3.7.1. При причинении ущерба, вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, эпидемий, дорожно-транспортных происшествий, пожара, чрезвычайных Правительственных решений и тому подобных форс-мажорных обстоятельств), либо из-за свойств имущества, о которых Исполнитель не знал и не должен был знать, либо в результате умысла или грубой неосторожности Заказчика.

3.7.2. При смерти или получении охранником значительных повреждений при защите от посягательств, что сделало невозможным дальнейшее предотвращение ущерба.

3.7.3. При грубом невыполнении заблаговременных рекомендаций Исполнителя по правомерной защите от противоправных посягательств.
3.7.4. если посторонние лица задержаны сотрудниками Исполнителя или полиции при совершении противоправных действий.
3.7.5. при вооруженном нападении или группой лиц более двух лиц.

3.8.       Исполнитель не несёт материальной ответственности:

3.8.1.  за личные вещи сотрудников охраняемого объекта, а также за имущество, не переданное по акту.
3.8.2.  за имущество Заказчика, пострадавшее при задержании лиц, посягнувших на имущество Заказчика, здоровье и жизнь персонала Заказчика, если причинение вреда невозможно было избежать при выполнении Исполнителем своих охранных функций.

3.8.3. за имущество, не переданное Исполнителю под охрану по соответствующему акту.

3.9.   В случае неисполнения обязательств по оплате услуг Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. За оказание услуг по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю ежемесячное вознаграждение в размере, определенном Сторонами в Приложении № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора. В стоимость вознаграждения включены все расходы, понесенные Исполнителем в связи с исполнением Обязательств по настоящему Договору
4.2. Оплата услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Исполнитель вправе увеличивать сумму оплаты договорных услуг по настоящему Договору не чаще одного раза в год, не более чем на 10 %, что должно оформляться Сторонами дополнительным протоколом соглашения о договорной цене за месяц до вступления данного протокола в силу.

4.4. Заказчик производит оплату ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за оплачиваемым.

4.5. В случае оплаты услуг за неполный календарный месяц с момента действия Договора (расчет Заказчик производит самостоятельно вне зависимости от получения/неполучения счета) сумма, указанная в Протоколе соглашения о договорной цене, делится на 30 и умножается на количество дней, в течение которых Исполнитель фактически оказывал охранные услуги Заказчику.
4.6. В случае нарушения сроков оплаты Заказчиком более чем на 15 дней Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до полного погашения задолженности и штрафных неустоек, уведомив об этом Заказчика за 5 (пять) дней до даты приостановки.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их
совершения в письменной форме и подписания надлежащими лицами.

5.2.
Любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, при этом сторона, пожелавшая расторгнуть Договор, обязана письменно уведомить вторую не позднее, чем за 30 суток.

5.3.
Односторонний отказ от исполнения настоящего договора должен осуществляться в порядке, предусмотренном гражданским законодательством, действующим на территории РФ.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,
будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров (в десятидневный срок), стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

6.3.
Возникающие в ходе исполнения настоящего договора отношения между сторонами, не урегулированные положениями договора, регулируются действующим законодательством.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, из которых первый находится у Исполнителя, а второй у Заказчика, вступает в силу с даты его подписания и действует до «31» декабря 2022 г.

7.2. В случае, если за один месяц до окончания действия Договора одна из Сторон не предупреждает о прекращении другую, Договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

7.3. В случае неоплаты Заказчиком охранных услуг в течение 10 (десяти) банковских дней с момента возникновения соответствующей обязанности, Исполнитель оставляет за собой право в течение десяти суток снять объект с охраны с предварительным письменным уведомлением об этом Заказчика.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.       Условия Договора в период исполнения могут быть изменены только по согласованию Сторон. Изменения и дополнения оформляются дополнительными соглашениями.

8.2.    В случае изменения адресов и/или банковских реквизитов каждая из Сторон обязана письменно уведомить об этом другую сторону не позднее, чем за 5 (пять) дней с даты соответствующих изменений
9.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО ЧОО «Контакт-С»

Юридический адрес:

121471, г. Москва, Б.Тульская ул., дом 2, этаж 2 Пом. VI
ИНН: 9725064939
КПП: 772501001
ОГРН: 1217700535667

Банк: АО “Альфа-Банк”
Расчетный счет: 40702810701400019607
Корреспондентский счет: 30101810200000000593
БИК: 044525593

	ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор

________________
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ООО ЧОО «Контакт-С»

______________В.И. Герасев
М.П.